

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/SMSUB/COGEL/2024

PROCESSO SEI Nº: 6012.2023/0005552-9

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Fornecimento de Pedras Britadas limpas nº 01, 02 e 03, brita corrida e pedra marroada à Prefeitura de São Paulo, conforme especificações da NBR 7211 da ABNT.

A MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 19.345.178/0001 - 00, Av. Palmeiras, nº 671, Sala 01, telefone/fax nºs (11) 4156-6241, e-mail multicomcomercio2020@gmail.com e multicomlfc@gmail.com, propõe fornecer os materiais, nos seguintes preços e condições:

Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade de (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
03	BT - BUTANTÃ	Brita 01	2235,00	R\$ 129,85	R\$ 290.214,75	R\$ 304.353,25
		Brita 02	25,00	R\$ 131,90	R\$ 3.297,50	
		Brita 03	12,00	R\$ 131,90	R\$ 1.582,80	
		Brita Corrida	50,00	R\$ 148,40	R\$ 7.420,00	
		Pedra Marroada	13,00	R\$ 141,40	R\$ 1.838,20	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade de (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
04	CL - CAMPO LIMPO	Brita 01	420,00	R\$ 131,45	R\$ 55.209,00	R\$ 226.602,60
		Brita 02	288,00	R\$ 132,45	R\$ 38.145,60	
		Brita 03	480,00	R\$ 132,80	R\$ 63.744,00	
		Brita Corrida	240,00	R\$ 147,90	R\$ 35.496,00	

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
		Pedra Marroada	240,00	R\$ 141,70	R\$ 34.008,00	
05	CS - CAPELA DO SOCORRO	Brita 01	600,00	R\$ 132,35	R\$ 79.410,00	R\$ 780.530,60
		Brita 02	60,00	R\$ 132,45	R\$ 7.947,00	
		Brita 03	121,00	R\$ 132,80	R\$ 16.068,80	
		Brita Corrida	4299,00	R\$ 148,90	R\$ 640.121,10	
		Pedra Marroada	261,00	R\$ 141,70	R\$ 36.983,70	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
06	CT - CIDADE TIRADENTES	Brita 01	480,00	R\$ 119,90	R\$ 57.552,00	R\$ 133.892,40
		Brita 02	144,00	R\$ 119,90	R\$ 17.265,60	
		Brita 03	72,00	R\$ 119,90	R\$ 8.632,80	
		Brita Corrida	240,00	R\$ 120,10	R\$ 28.824,00	
		Pedra Marroada	180,00	R\$ 120,10	R\$ 21.618,00	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
07	CV - CASA VERDE	Brita 01	600,00	R\$ 129,89	R\$ 77.934,00	R\$ 119.136,60
		Brita 02	120,00	R\$ 132,48	R\$ 15.897,60	
		Brita 03	60,00	R\$ 132,81	R\$ 7.968,60	
		Brita Corrida	60,00	R\$ 148,95	R\$ 8.937,00	

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
		Pedra Marroada	60,00	R\$ 139,99	R\$ 8.399,40	
09	FB - FREGUESIA/BRA SILÂNDIA	Brita 01	600,00	R\$ 119,95	R\$ 71.970,00	R\$ 170.250,80
		Brita 02	180,00	R\$ 119,95	R\$ 21.591,00	
		Brita 03	180,00	R\$ 119,95	R\$ 21.591,00	
		Brita Corrida	300,00	R\$ 129,95	R\$ 38.985,00	
		Pedra Marroada	124,00	R\$ 129,95	R\$ 16.113,80	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
13	IT - ITAIM PAULISTA	Brita 01	300,00	R\$ 119,95	R\$ 35.985,00	R\$ 232.749,05
		Brita 02	303,00	R\$ 119,95	R\$ 36.344,85	
		Brita 03	300,00	R\$ 119,95	R\$ 35.985,00	
		Brita Corrida	300,00	R\$ 147,95	R\$ 44.385,00	
		Pedra Marroada	616,00	R\$ 129,95	R\$ 80.049,20	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
14	JA - JABAQUARA	Brita 01	4200,00	R\$ 129,63	R\$ 544.446,00	R\$ 868.422,00
		Brita 02	600,00	R\$ 129,99	R\$ 77.994,00	
		Brita 03	600,00	R\$ 129,99	R\$ 77.994,00	
		Brita Corrida	600,00	R\$ 144,99	R\$ 86.994,00	

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
		Pedra Marroada	600,00	R\$ 134,99	R\$ 80.994,00	
16	LA - LAPA	Brita 01	240,00	R\$ 131,99	R\$ 31.677,60	R\$ 84.821,76
		Brita 02	144,00	R\$ 131,99	R\$ 19.006,56	
		Brita 03	60,00	R\$ 131,99	R\$ 7.919,40	
		Brita Corrida	120,00	R\$ 147,99	R\$ 17.758,80	
		Pedra Marroada	60,00	R\$ 140,99	R\$ 8.459,40	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
17	MB - M'BOI MIRIM	Brita 01	600,00	R\$ 132,42	R\$ 79.452,00	R\$ 181.736,61
		Brita 02	199,00	R\$ 132,48	R\$ 26.363,52	
		Brita 03	309,00	R\$ 132,81	R\$ 41.038,29	
		Brita Corrida	120,00	R\$ 148,95	R\$ 17.874,00	
		Pedra Marroada	120,00	R\$ 141,74	R\$ 17.008,80	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
18	MG - VILA MARIA/GUILHER ME	Brita 01	780,00	R\$ 98,00	R\$ 76.440,00	R\$ 163.071,57
		Brita 02	93,00	R\$ 129,99	R\$ 12.089,07	
		Brita 03	274,00	R\$ 129,99	R\$ 35.617,26	
		Brita Corrida	36,00	R\$ 147,99	R\$ 5.327,64	

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
		Pedra Marroada	240,00	R\$ 139,99	R\$ 33.597,60	
20	MP - SÃO MIGUEL PAULISTA	Brita 01	780,00	R\$ 128,95	R\$ 100.581,00	R\$ 362.085,00
		Brita 02	480,00	R\$ 128,95	R\$ 61.896,00	
		Brita 03	480,00	R\$ 128,95	R\$ 61.896,00	
		Brita Corrida	480,00	R\$ 146,95	R\$ 70.536,00	
		Pedra Marroada	480,00	R\$ 139,95	R\$ 61.176,00	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
21	PA - PARELHEIROS	Brita 01	960,00	R\$ 132,42	R\$ 127.123,20	R\$ 1.910.870,88
		Brita 02	960,00	R\$ 132,48	R\$ 127.180,80	
		Brita 03	960,00	R\$ 132,81	R\$ 127.497,60	
		Brita Corrida	9696,00	R\$ 148,93	R\$ 1.444.025,28	
		Pedra Marroada	600,00	R\$ 141,74	R\$ 85.044,00	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
23	PI - PINHEIROS	Brita 01	450,00	R\$ 118,00	R\$ 53.100,00	R\$ 136.010,88
		Brita 02	660,00	R\$ 118,01	R\$ 77.886,60	
		Brita 03	12,00	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00	
		Brita Corrida	12,00	R\$ 148,95	R\$ 1.787,40	

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
		Pedra Marroada	12,00	R\$ 141,74	R\$ 1.700,88	
24	PJ - PIRITUBA/JARAGUÁ	Brita 01	1440,00	R\$ 128,99	R\$ 185.745,60	R\$ 379.561,80
		Brita 02	360,00	R\$ 130,99	R\$ 47.156,40	
		Brita 03	180,00	R\$ 130,99	R\$ 23.578,20	
		Brita Corrida	660,00	R\$ 138,01	R\$ 91.086,60	
		Pedra Marroada	237,00	R\$ 135,00	R\$ 31.995,00	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
26	SA - SANTO AMARO	Brita 01	600,00	R\$ 128,80	R\$ 77.280,00	R\$ 163.538,40
		Brita 02	300,00	R\$ 130,20	R\$ 39.060,00	
		Brita 03	12,00	R\$ 130,50	R\$ 1.566,00	
		Brita Corrida	300,00	R\$ 146,50	R\$ 43.950,00	
		Pedra Marroada	12,00	R\$ 140,20	R\$ 1.682,40	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
28	SE - SÉ	Brita 01	1800,00	R\$ 129,90	R\$ 233.820,00	R\$ 616.512,00
		Brita 02	600,00	R\$ 132,10	R\$ 79.260,00	
		Brita 03	600,00	R\$ 131,00	R\$ 78.600,00	
		Brita Corrida	600,00	R\$ 148,96	R\$ 89.376,00	

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
		Pedra Marroada	960,00	R\$ 141,10	R\$ 135.456,00	
30	ST - SANTANA/TUCURUVI	Brita 01	1920,00	R\$ 118,90	R\$ 228.288,00	R\$ 681.876,00
		Brita 02	720,00	R\$ 120,10	R\$ 86.472,00	
		Brita 03	360,00	R\$ 127,10	R\$ 45.756,00	
		Brita Corrida	1200,00	R\$ 135,90	R\$ 163.080,00	
		Pedra Marroada	1200,00	R\$ 131,90	R\$ 158.280,00	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
31	VM - VILA MARIANA	Brita 01	600,00	R\$ 132,43	R\$ 79.458,00	R\$ 168.321,84
		Brita 02	300,00	R\$ 132,49	R\$ 39.747,00	
		Brita 03	12,00	R\$ 132,82	R\$ 1.593,84	
		Brita Corrida	300,00	R\$ 148,96	R\$ 44.688,00	
		Pedra Marroada	20,00	R\$ 141,75	R\$ 2.835,00	
Agrupamento	Unidade Administrativa	Descrição	Quantidade (m³)	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Agrupamento
33	DZU - DEPARTAMENTO DE ZELADORIA URBANA	Brita 01	43200,00	R\$ 108,00	R\$ 4.665.600,00	R\$ 8.411.772,00
		Brita 02	6396,00	R\$ 118,00	R\$ 754.728,00	
		Brita 03	6396,00	R\$ 118,00	R\$ 754.728,00	
		Brita Corrida	6396,00	R\$ 121,00	R\$ 773.916,00	

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

		Pedra Marroada	12000,00	R\$ 121,90	R\$ 1.462.800, 00	
--	--	----------------	----------	---------------	-------------------------	--

Valor Total: R\$ 16.096.116,04 (Dezesseis Milhões Noventa e Seis Mil Cento e Dezesseis Reais e Quatro Centavos)

DAS CONDIÇÕES GERAIS

01. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega do material objeto do pedido é de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.

02. Informar os dados bancários (nome do banco, o código da agência e o número da conta corrente) da empresa, necessariamente do Banco do Brasil, nos termos do Decreto Municipal nº 51.197, de 22.01.2010, para efeito de pagamento.

Banco do Brasil

Agência: 4258-7

Conta Corrente: 29222-2

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

MULTICOM

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

Cajamar, 15 de março de 2024



Nome: José Renato Pereira

RG: 20.454.598-5 CPF: 125.472.258-08

Cargo: Representante Legal